
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brezinova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 04.10.2021 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 121826/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_114433/2021/KUSK/3 

Vyřizuje: Ing. Monika Březinová / l. 345 

Značka: OŽP / Br 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Hala WEEE a.s., Slaný“ v k. ú. Slaný. 

 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 

zákona informaci o oznámení záměru „Hala WEEE a.s., Slaný“ v k. ú. Slaný, podle přílohy č. 3  

k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je TOP – ENVI Tech Brno, s.r.o., Zábrdovická 10, 615 00 Brno,  

IČO: 15527875. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Jaromír Pokoj, Rumberk 59, 679 61 Deštná, IČO: 68103255.    

Předmětem záměru je novostavba skladovací haly ve stávajícím areálu společnosti WEEE a.s.,  

na parcele 1364/36 a 2487 v k.ú. Slaný. Stavba o dvou nadzemních podlažích má základní 

obdélníkový tvar. Společnost WEEE provozuje centrum druhotných surovin a slouží jako místo 

zpětného odběru elektrozařízení. Tyto zpětně odebrané výrobky jsou po vytřídění krátkodobě 

soustřeďovány na paletách, big-bazích, paletobednách či jiných shromažďovacích prostředcích, které 

jsou nyní rozmístěné na volných zpevněných plochách v rámci areálu. Po vybudování novostavby haly 

budou přesunuty a skladovány uvnitř haly. Hala bude sloužit jak pro skladování, tak pro lehkou 

demontáž tohoto elektrozařízení. Vhodné typy elektrozařízení budou uvnitř haly kontrolovány  

na funkčnost, pokud je to možné, opravovány, zpracovávány, nebo předávány dalším zpracovatelům 

elektrozařízení. 

 

Středočeský kraj a město Slaný (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá  

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 

možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, město Slaný o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Slaný (jako dotčené územní samosprávné 

celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu 

úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Datum zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce zdejšího úřadu je 05.10.2021. Rovněž je informace zveřejněna 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 

oznámení pod kódem STC 2423. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 

resp. č. 4 k zákonu. 

http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

                      Ing. Simona Jandurová                       

                   vedoucí odboru  

                 Odbor životního prostředí a zemědělství 

  

 

 

          v z. Ing. Hana Švingrová 

         vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   121826/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Slaný, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 1 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje - územní pracoviště Kladno, gen. Klapálka 

1583, 272 01 Kladno 

4. Město Slaný, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 160/19, 274 01 Slaný 1  

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. TOP – ENVI Tech Brno, s.r.o., zastoupena na základě plných mocí Cohab Project s.r.o., 

Tomkova 57/27, 779 00 Olomouc 

Na vědomí: 

8. Město Slaný, Stavební úřad, Velvarská 136/1, 274 01 Slaný 1 

9. Ing. Jaromír Pokoj, Rumberk 59, 679 61 Deštná 

 

(1 – 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2021-10-05T09:44:09+0200
	Ing. Hana Švingrová 77ce0dec37ad3212f0508058b42232ccf7ed7b37




